
 

3. VYDÁNÍ | 4.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Nový víkend přinesl další zajímavá utkání a spoustu skvělých 

výkonů. V pořadí již čtvrté kolo nejvyšších rakouských soutěží 

nabídlo také celkem tři neočekávané výsledky, přičemž hned 

dva z nich byly na úkor KSV Wien. 

 

 
 Sestava 4. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Dosud vedoucí Kleinwarasdorf poprvé ztratil po domácí remíze se 

Schwazem. Na čele tabulky se tak osamostatnil Neunkirchen, který 

zcela jasně smázl Jenbach. Podobným způsobem padli také hráči 

druhého nováčka ze Schlainingu na drahách v Orthu. Naopak Ritzing 

slaví díky vítězství nad KSV Wien první body v sezóně. 

 

4. kolo 

SK FWT-Composites NK 
8:0 

3851:3432 
KSK Sparkasse Jenbach 

PÖTSCHER Manuel 612 2:2 605 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 
Domácí zcela deklasovali hosty z Jenbachu. Díky dvojici Markus Vsetecka (656), 

Bojan Vlakevski (664) si vybudovali hned v úvodu náskok 214 kuželek, a tak bylo po 

první rundě prakticky rozhodnuto. Michal byl jedinou reálnou nadějí svého družstva 
na bod, když před poslední dráhou vedl o 2 kuželky. Se soupeřem se přetahoval 

poté až do konce, ale úplný závěr nakonec zvládl lépe hráč Neunkirchenu. Mužem 

utkání se stal vynikajícím výkonem 699 poražených kuželek domácí Lukas Huber. 

Nejlepší  výkony  

4. kola 

 
Superliga muži 

M. BLECHA KSV Wien 644 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 620 

 
Nejlepší výkony  

4. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER 
Orth/ 

Donau 
709 

Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 620 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 4.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

3977:3615 
SKV Schlaining 

MECEROD Jan 620 2:2 638 BAUMGARTNER Stefan 

KRATOCHVÍL Michal 626 3:1 595 LEITNER Roman 

Komentář k zápasu: 

Rozdílem třídy na kuželně jednoznačného favorita padl i druhý nováček soutěže. 

Vítězství Orthu tentokráte řídili svými parádními představeními zejména Martin 

Rathmayer (!709!) a Lukas Temistokle (690). Honza bohužel po třech velice 
vyrovnaných drahách (+3, -2, +3) svému soupeři nakonec podlehl. Michal, který 

musel svůj duel otáčet, zlomil odpor soupeře ve třetí dorážce a následně si již došel 

pro bod bez větších problémů. 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
5:3 

3561:3513 
Grün-Weiß Micheldorf 

QUIRIN Florian 551 1:3 604 ČOŽÍK Tomáš 

DEJDA Filip 627 3:1 590 ECKER Daniel 

Komentář k zápasu: 

Micheldorf v sestavě s Tomášem, jenž svého soka pohodlně přehrál, nevyužil slabšího 

domácího výkonu St. Pöltenu i přesto, že po čtyřech hráčích vedl 1:3 o 98 kuželek, a 

ještě dráhu před koncem drželi hosté těsný náskok pěti kuželek. Závěr utkání ovšem 
jasně patřil domácím dotahovákům. Šťastnější z české dvojice byl tedy po zápase 

Filip, který právě svoji druhou dráhou (175) zásadně pomohl obrat zápasu 

nastartovat. 
 

 

SKC Kleinwarasdorf 
4:4 

3712:3720 
KV Schwaz 

SOBČÁK Ondřej 604 0:4 666 DUMMER Marco 

Komentář k zápasu: 

Schwaz vstoupil do utkání velice dobře, rychle se dostal do vedení a nejlepší hráč 

hostů i celého zápasu Marco Dummer navíc Ondru téměř k ničemu nepustil. 
Otevřené střetnutí nakonec vyvrcholilo velkým dramatem, kdy domácí stahovali 

manko. Obrat se jim ale dokonat nepovedlo, a tak se oba celky rozešly smírně. 

 
 

SKC Sonnensee Ritzing 
7:1 

3556:3523 
KSV Wien 

JASKULSKI Alexander 569 1:3 644 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 
Milan nastoupil netradičně až v poslední čtveřici, ale jeho výkonu to rozhodně nijak 

neubralo a opět byl nejlepším hráčem utkání. Jeho spoluhráčům se ovšem tolik 

nedařilo. Utkání se lámalo hlavně v prostředí části, kdy byl Ritzing v jednotlivých 
soubojích úspěšnější pouze těsně (o 9 a o 10 kuželek). 

 

 

 
 

 
 

Tabulky 
 

Superliga muži 

1. Neunkirchen 4 26,5:5,5 8 

2. Kleinwarasdorf 4 24:8 7 

3. KSK Orth/Donau 4 24,5:7,5 6 

4. Voith St. Pölten 4 21:11 6 

6. KSV Wien 4 15:17 4 

 
Superliga ženy 

1. Kleinwarasdorf 4 26:6 8 

2. Neunkirchen 4 25:7 8 

3. BBSV Wien 4 24:8 8 

4. Voith St. Pölten 3 14:10 4 

5. KSV Wien 4 17:15 4 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 4.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga ženy 
Tabulka se od minule víceméně vůbec nezměnila. Na čele soutěže 

máme stále trojici Kleinwarasdorf, Neunkirchen, BBSV Wien. Tým 

z hlavního města v tomto kole výbornými výkony táhly sestry Dana 

Martinkevič a Hana Wiedermannová. Do šestky kola se dostala také 

Veronika Petrov, její KSV ale prohrálo i druhé vídeňské derby 

v aktuálním soutěžním ročníku. 

 

4. kolo 

 
 

KSV Wien 
3:5 

3347:3355 
SPG SKH/Post SV 1036 

PETROV Veronika 589 3,5:0,5 548 VSETECKA Petra 

PÝCHOVÁ Barbora 563 2:2 549 RIRSCH Michaela 

Komentář k zápasu: 

Verča hned na začátku dalším kvalitním výkonem potvrdila velice dobrou formu v 
dosavadním průběhu sezóny a soupeřku jasně přehrála. Utkání bylo po celou dobu 

opravdu velmi vyrovnané, ovšem prostřední část přeci jenom vyzněla o trochu lépe 

pro hostující hráčky, které se mohly těšit ze zisku dvou bodů a průběžného vedení 
o 24 kuželek. Bára v závěru nepodala špatný výkon a část ztráty stáhla, jenže její 

spoluhráčka vyhrála pouze o dva kolky, což na otočku skóre nakonec nestačilo. 

 

 
 

BBSV Wien 
6,5:1,5 

3408:3157 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

MARTINKEVIČ Dana 620 4:0 558 ROLLENHAGEN Marianne 

WIEDERMANNOVÁ Hana 596 4:0 520 WENCZLER Monika 

Komentář k zápasu: 
Hostující hráčky sice využily dvou slabších výkonů BBSV, ale jinak neměly vůbec šanci 

domácímu týmu konkurovat. Skvělý vyrovnaný výkon podala Danča (nejhorší dráha 

151) a Hanka jí zdatně sekundovala. Obě nakonec vládly ligovým výkonům v  tomto 
kole. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf 
5:3 

3297:3245 
Sport Klub GÖC 

NEMETH Enikö 576 3:1 573 PIVKOVÁ Klaudia 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky vyhrály i počtvrté v sezóně, rozhodl o tom ale až závěrečný 
dramatický střet Maďarky Nemeth se Slovenkou Pivkovou. 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 4.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK FWT-Composites NK 7:1 (3462:3151) SKC EHG Dornbirn  

 

Utkání BSV Voith St. Pölten - DKV Schlaining se odehraje v neděli 

13. listopadu. 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


